
Kandidato į Lietuvos studentų sąjungos prezidentus Pauliaus Baltoko 2015-2017 m. veiklos 
gairės 

 
Lietuvos studentų sąjunga, kaip organizacija vienijanti studentų savivaldas turi išskirtinę poziciją 
Lietuvos aukštojo mokslo sistemoje. Šis unikalumas pasireiškia ne tik studentišku veržlumu, 
studento perspektyvos unikalumu, bet ir išsikovota teise kurti galimybes nacionaliniu mastu ir jas 
realizuoti aukštosiose mokyklose, studentų ir dėstytojų santykyje, auditorijose. 
Tai reiškia, jog mes, kaip Lietuvos studentų sąjunga, pokyčius švietimo sistemoje galime prižiūrėti, 
skatinti ir vesti nuo jų iniciatyvos momento iki visiško jų įgyvendinimo. 
 
Tačiau, su tokia galimybe ir galia keisti tenka ir didelė atsakomybė dėl sprendimų ir pozicijų 
kokybės bei atitikimo studentų interesams. Kaip vienintelė studentų interesus nacionaliniu mastu 
atstovaujanti organizacija, mes turime būti tikri, jog mūsų išreiškiama nuomonė yra kokybiška, 
atitinkanti studentų interesus, o mūsų siūlomos priemonės nagrinėjamą problemą sprendžia iš 
esmės. 
 
Todėl mes: 
 

1. Sieksime gerinti sprendimų priėmimo kokybę; 
2. Užtikrinsime maksimalų studentų savivaldų įsitraukimą į atstovavimo procesą; 
3. Naudosimės mūsų organizacijos unikalumu – problemas spręsime „nuo iki”. 

 
Mūsų veiklos principai: 
 

1. Penkių temų taisyklė. Nuostata, jog Lietuvos studentų sąjunga gali proaktyviai,  kokybiškai 
ir nuosekliai dirbti su penkiomis aukštojo mokslo temomis ar problemomis, išlaikydama 
pastovų intensyvumą ir taip keisdama visuomenės požiūrį į mums rūpimus klausimus kaip 
pvz.: akademinis sąžiningumas. Laikydamiesi šios taisyklės efektyviai išnaudosime turimus 
žmonių išteklius, pajėgsime aiškiai suformuoti savo tikslus, planuoti ir įgyvendinti pokytį;  

2. Laikysimės nuostatos „Mes – LSS”, sieksime, jog kiekviena studentų savivalda įsitrauktų į 
atstovavimo procesą pradedant pozicijų formavimu ir baigiant veikla valstybinėse 
institucijose, posėdžiuose, konferencijose bei skatinsime studentų atstovybių inicijuoto 
pokyčio kūrimą jų aukštosiose mokyklose;  

3. Skatinsime besimokančios organizacijos kultūrą. Tikime, jog atstovų kompetencija siekiant 
tinkamai išpildyti organizacijos tikslus yra būtina ir atsiranda tik save lavinant mokymų ir 
kitais formatais. 

 
Užsibrėžti tikslai:  
 

1. Statistikos apie mūsų tikslinę grupę – studentus, surinkimas ir nuolatinė šių duomenų 
priežiūra. Tokia informacija būtų naudinga ir aktuali tiek pozicijų formavimui nacionaliniu, 
tiek lokaliu mastu. Taip pat galimai ji atskleistų iki šiol nenagrinėtas problemas ir leistų jas 
pagrįsti bei spręsti. 



2. Iki šiol priimtų Lietuvos studentų sąjungos pozicijų apibendrinimas ir sisteminimas. 
Įvykdžius šią veiklą būtų galima identifikuoti esmines vertybes, kurias istoriškai gynė 
Lietuvos studentų sąjunga ir užtikrinti tolimesnį organizacijos sprendimų kryptingumą. 

3. Pozicijų formavimo sistemos pakeitimas, siekiant užtikrinti savivaldų įsitraukimą ir 
sprendimų kokybę, atitikimą ankstesniems organizacijos sprendimams ir realiems studentų 
poreikiams, įsivertinant siūlomo pokyčio pasekmes bei riziką. Pakeistą sprendimų priėmimo 
procesą lydės atitinkama vidinės komunikacijos sistemą, kuri būtų žinoma ir suprantama 
kiekvienam studentų atstovui veikiančiam studentų savivaldose. Ši schema prisidėtų prie 
bendros veiklos kokybės ir užtikrintų svarbiausios informacijos efektyvią sklaidą.  

4. Patobulinta studentų apklausos sistema – būtina sąlyga tolimesniam tyrimų vykdymui, 
studentų nuomonės bei poreikių gryninimui. 

5. Bendradarbiavimo su doktorantūros pakopoje studijuojančiais studentais formos sukūrimas. 
Sieksime surasti abiems pusėms patogią komunikacijos platformą, kuri leistų Sąjungai 
geriau pažinti doktorantūros studentų, kaip dalies savo tikslinės grupės, interesus ir 
poreikius, o doktorantų atstovams suteiktų galimybę šiuos poreikius perteikti Sąjungai. 

6. Studentų atstovybės veiklos vertinimo įrankio sukūrimas. Per du praėjusius metus Lietuvos 
studentų sąjunga stiprindama savo nares sukūrė, įgyvendino ar pradėjo kurti keletą skirtinų 
savivaldų veiklos vertinimo ir tobulinimo priemonių. Šių metodikų sujungimas ir 
integravimas į vieną įrankį leistų efektyviau ir greičiau pažinti studentų savivaldos 
stipriąsias ir jos silpnąsias vietas, taip padedant studentų savivaldoms kelti ilgalaikius ir 
trumpalaikius tikslus veiklos gerinimui. Taip pat šio įrankio pagalba Lietuvos studentų 
sąjunga galėtų kryptingiau ir tikslingiau kelti narių kompetencijas atitinkamose srityse, 
kuriose pačioms studentų savivaldoms trūksta patirties ar kuriose jos veikia neefektyviai. 

7. Didesnis Lietuvos studentų sąjungos narių įtraukimas į įstatymų priėmimo procesus. Per 
pastaruosius du metus aktyviai kvietėme organizacijos narius stabėti teisėkūros procesus, 
per ateinančius du metus norime kuo daugiau organizacijos narių įtraukti ir leisti prisilieti 
prie šių procesų savo rankomis, taip keliant kompetencijas, atveriant naujas sritis ir veiklas 
studentų atstovavime. 

 

 


